Historiæ Romanæ quantæ, I, 574.
- Historici primi Romanorum recentiores extremis prophetis, I, 387.
- Histrion flagitiosus et ignominiosus representat eujuslibet dei imaginem, I, 360, 576. Histrionum litteræ, I, 358. Deorum fœditatem designant, I, 359, 576. Phaethonem de celo detractum representabant, *ibid.*
- Homerus pavum se meminerat, Ennio testante, II, 707, 796. Duas portas somniis divisit, corneam veritatis, fallaciæ eburneam, II, 726. Quantum deos ludificaverit, I, 575. Divinam majestatem humana conditione tractavit, *ibid.* Homericæ pietatis industria, II, 745.
- Homero centonas vocare solent qui de carminibus Homeri propria opera more centonario, ex multis hinc inde compositis in unum sarcinæ corpus, II, 53.
- Homicidarum crudelis pœna, I, 653. Ethnici homicidæ aqua se tingebant in impunitatem sui sceleris, I, 1205.
- Homicidii species omnis uno verbo prohibita: *Non occides*, I, 632. Omne homicidium extra sylvam atrocium est, II, 986. Homicidii festinatio est prohibere nasci, I, 319. Homicidii vindicta quanta apud homines, II, 706.
- Homo animal rationale, II, 160. Omnium gentium unus homo nomen est, I, 618. Factura est Creatoris, I, 514. Ex nihilo a Deo creatus, I, 524. Quomodo a Deo figuratus, II, 82. Hominis signum primo, deinde totus, II, 802. Hominis figurandi opus sociantibus aquis absolutum est de terrena materia, I, 1202. Recogitet homo suam originem, I, 523. Ex duplici substantia est confectus, II, 452, 850. Tam corpus homo quam et anima, II, 841,
- Homo nihil aliud quam caro, II, 275. Proprie carodicitur, II, 802. *Vide* Anima, Caro, Corpus. Homo in hoc ab ipso Deo extractus est, ut Dominus esse posset, dum sit a Domino, II, 801. Omnia famula sunt homini, I, 1236; II, 707. Hominis creationis pulchra descriptio, II, 802. Creatio hominis, secundum demiurgum, II, 578. Quodeunque limus exprimebatur, Christus cogitabatur homo futurus, *ibid.* Homo Deo mistus Christus, II, 780. Homo ad imaginem Dei Filii creatus, qui homo futurus erat certior et verior, II, 168. Ad similitudinem Filii et Spiritus confectus, *ibid.* Ad imaginem Deifactus, id est Christi, II, 802. Non in lincis corporalibus, sed in arbitrii libertate et potestate, ad imaginem Dei factus homo, II, 290.
- Homo non in mortem institutus a Deo, qui illum enipit in vitam restitutum, II, 294. Si non deliquisset homo, optimum solummodo Deum nosset, I, 812. *Vide* Adam. Dignus erat ut Deum cognosceret, II, 291. Dignior est prædicator Christi quam Satan, II, 373. Cur terræ datus sit et ab oculis Dei ejectus, I, 1257. Non natura in bonum dispositus est, sed institutione, II, 291. Nihil homini magis necessarium quam cura in Deum verum, II, 283. Quod homini proficit, Deo servit, I, 1230. Omnis substantia ejus salutis destinata, II, 863.
- Homo interior apud Paulum, quis, II, 661, 850. Homo interior et exterior, dupliciter unus, II, 661. Per hominis exterioris ministeria, interiori homini ministrantia, fructus munerum divinorum ad animam deducuntur a sensibus, II, 82. Hominem ipsum diversitas temperavit, tam in corpore quam in sensu, II, 264. *Vide* Genus. Substantia angelica hominibus repromissa, I, 1307. Homo dominus omnium viventium et resurgentium, titulo Pythiæ, I, 525.
- Homines rudes erant tempore Saturni, I, 331. Quinam hominis carne vescabantur, I, 313. Ejus substantiam quidam horrendo crimine deguliebant, I, 323. Diis suis homines immolabant Afri, Galli et Romani, I, 314, 316 sq. Ubi et quandiu, *ibid.*
- Horæ tres, ut insigniores in rebus humanis, quæ diem distribuunt, quæ negotia distinguunt, quæ publice resonant, solemniores erant in divinis orationibus, I, 1192, II, 966. Horam nonam observavit Petrus, ex usu veteri, II, 966.
- Horon, æon Valentinianorum, II, 565, 577.
- Hortensius orator primus, pavum cibi gratia potuit occidere, II, 1048.
- Hospitalitatis contesseratio apud Christianos, I, 1295; II, 32.
- Hostanes, II, 747.
- Hostia Dei cor contribulatum, II, 608. Hostias enectas, tabidas, scabiosas immolabant ethnici, I, 349. *Vide* Sacrificium.
- Hostia dea Sutrinarum, I, 421.
- Hostii sacrilegæ venustates, I, 358, 576. Ejus comœdiæ, *ibid.*
- Hostilius Pavorem deum invenit, II, 266.
- Humanæ conditionis contemplatio, I, 626 sq. *Vide* Homo.
- Humilis nemo nisi patiens, I, 1267. Sicut parvulus esse debere docet Christus qui semper majores velint esse, II, 417.
- Humilitatem profitentur Christiani, I, 1326. Humilitatem animæ suæ invictus castigatione quidam Deo immolant, I, 1327. Nihil est Deo charius humilitate, II, 914.
- Hyænx sexus annalis est, marem et feminam alternat, II, 1037.
- Hydra ab Hercule superata, II, 1042. Illius sanguinis usus, *ibid.*
- Hydrophobi, qui, I, 1205.
- Hyems quodammodo obdura animas, II, 732.
- Hypocrisin Deus omnem damnat, I, 635.
- Hypocritarum amicitia cum diabolo est, I, 1236. Illorum pœnitentia nunquam, *ibid.*
- Hypsoma solis, et ejus domicilium, I, 701.

Iao, vox Valentinianis usitata, II, 565.

Ibis, dea Ægyptiorum, II, 302.

Ἰϋϋϋς Christus, nos pisculi in aqua nati sumus, I, 1198.

Ideæ Platonis. *Vide* Plato.

Idiotæ, major semper credentium pars, II, 157.

Idololatria, principale crimen generis humani, sumus sæculi reatus, tota causa iudicii, I, 663. Soror mœchicæ, II, 129. Scripturæ sacræ stupri et fornicationis utuntur vocabulo in exprobratione idololatriæ, I, 663. Parentationis est species, I, 645. Caput injustitiæ, I, 664. Idololatriæ et hæresis affinitas, II, 55. Ex rebus De

constat, I, 1313. Omnis idololatria, in homines est cultura, I, 683. Omnia colit humanus error, præter ipsum universorum Conditorum, I, 666. Solemnitas ejus nulla sine ambitione cultus et ornatus, I, 663. Apud ethnicos ars nulla, nulla professio aut negotiatio carere potest titulo idololatriæ, I, 677. Idololatriam nec impune faciet Christianus, et cur, I, 1313. Idololatriæ crimini Judæi perpetuo fuerunt dediti, II, 598. Idololatria secunda, magia, II, 748.

Idolum aliquamdiu retro non erat, I, 664. Idoli nomen unde, I, 665. Idolorum mortuorum nomina nihil sunt, sicut nec ipsa simulacra eorum, I, 643. Idolum tam fieri quam colli prohibet Deus, I, 665. Nihil eo immundius, II, 90. In idolis mortuorum dæmonia consistunt, I, 645. Totum sæculum idolis repleverant Satanas et angeli ejus, I, 640. *Vide* Ludimagister, Simulacra.

Ignis anima mundi, juxta Varronem, I, 589. Ignis duplex, unus hominibus communis, alter de cælo, I, 527. Ignis judicio Dei apparens, *ibid.* Ignis super mœnia Carthaginis pependit per noctem, I, 701. Ignium imbres in Sodomam, II, 1034. Ignis summa pœna, I, 625. Ignis æterni testimonium, I, 528. Et ipsa natura sua habet divinam submirationem incorruptibilitatis, I, 527. Ignis illius erit similitudo cujus et veritas, II, 435. Confirmatur comparationis ignis quo Æthna et Vesuvius semper ardent, I, 527. Igne æterno cruciabantur improbi et impii homines, I, 520, 1284.

Ignorantia non semper excusat, sed magis onerat quandoque isto vitio laborantem, I, 261 *sq.* Ignorare melius est, ne quod non debeas noris, II, 27. Præstat per Deum nescire, quia non revelavit, quam per hominem scire, quia præsumperit, II, 648. Quidam malunt nescire, quia jam oderunt, I, 265. Ethnici, aliunde curiosissimi, solam Christi religionem ignorare affectabant, I, 261, *sqq.*

Imago quibus differat a veritate, II, 295. Imaginem in omnibus veritas antecedit, II, 41. Imago in effigie, similitudo in æternitate censetur, I, 1206. Etsi signum veritatis in imagine est, imago ipsa in veritate est sui, II, 837. Imago Dei homo, id est spiritus, Deus enim spiritus, II, 295. Imago et similitudo Dei continetur arbitrii sui libertate et potestate, II, 290 *sq.* In homine censenda est imago Dei, quod eisdem motus et sensus habeat humanus animus quos et Deus, licet non tales quales Deus, II, 304. Imaginem suam a diabolo captam Deus æmula operatione recuperavit, II, 782. Imaginum usus non condemnatus a Tertulliano, I, 667. Ænei serpentis et Cherubim aliasque imagines probavit, *ibid.* Boni pastoris imago in sacro calice depicta, II, 1000. Cur imagines olim Judæis prohibuerit Deus, II, 310. Imagines et simulacra deorum rejicienda, I, 430. Nullum animal in idololatriam figuratum est: quod in arca non fuit, in Ecclesia non sit, I, 696. Imaginibus donati viri fortes in tormentis, I, 524.

Imbres continui Carthagine omnia perdiderunt (circa annum 212), I, 701. Cœlestes imbres expiavit Achamoth, II, 568. *Vide* Pluvia.

Immunditiæ mundi, libidines hominum, I, 622.

Immundum quid invenientes Christiani flatu expuebant, I, 1296.

Impatientia quantos casus incurare consueverit, I, 1265. Ejus incunabula, I, 1257. Ejus natales in ipso diabolo, I, 1256. Quæ sint impatientiæ causæ, I, 1260 *sqq.* Ejus stimulus summus, ultionis libido, II, 722. Impatientiæ omne peccatum adscribendum, I, 1258. Impatientia et malitia inter se conspirant, I, 1257. Per impatientiam perierunt primi parentes, I, 1257. Ante Christum, impatientia occasionibus Legis fruebatur, I, 1260. Impatientiæ venena amputanda, I, 1267. Impatientiam alibere est gentiliū in omnibus detrimentis, I, 1261. Solius Dei impatientes vivunt gentiles, I, 1274.

Imperator, solo Deo minor, I, 448. A Deo secundus, I, 700. Grande hoc nomen, et cur, I, 449. Inde imperatoris potestas unde spiritus et vita, I, 441, *sq.* Nisi homo sit, non est imperator, I, 449. A Deo est constitutus, I, 448. Deum verum sibi propitiū præ cæteris malunt imperatores, I, 441.

Imperatoribus nuntiabant provinciarum rectores quidquid novi apud ipsos contigerat, I, 290, 403. Quæ eis debita pietas, religio et fides, I, 460. Romana fides in imperatores, quæ, I, 583. Illos a Deo electos fuisse Christiani credebant, I, 448, 700. Debitam fidem quomodo eis præstabant, I, 460. Illos sincere honorabant, et quomodo, I, 448, 700. Pro illorum salute Deum deprecabantur, I, 433, 700. Sed nunquam sacrificare voluerunt, I, 436. Illorum salus, augustinus omnibus genis, I, 447. A falsis diis nec petenda nec expectanda, I, 440. Per eorum genium ethnici jurabant, I, 583. Sed constanter id

Christiani recusabant, I, 447. Deos illos appellare nefas putabant, I, 441 *sqq.*, 583. Per salutem eorum jurabant, I, 447; etiam contra liberos et conjuges ethnici, I, 589. Imperatoribus suis et mortuis et viventibus eundem ac diis honorem detulerunt ethnici, I, 347. Illos deos vocabant, I, 583. Quanta impietate id contestarentur, I, 489. Malebant imperatores vivere quam dii fieri, I, 583. Ante apothecos deos dicere maledictum erat, I, 451. Ethnici magis imperatores quam deos timebant, I, 437. Mortuorum et viventium tanquam deorum simulacra in templis posita et honorata, I, 347, 576 *sq.*, 663 *sqq.* Triumphantes monebantur suæ infirmitatis, I, 449. Erant deorum domini, I, 347.

Imperatorum solemnia, et vota, et gaudia cebebrata, I, 452; initio mensis et anni, I, 1298. Quam nefario cultu ethnici ea celebrarent, I, 452; focos et toros in publicum educendo, vicatim epulando, *ibid.*; civitatem tabernæ habitu abolendo, vinum lutum cogendo, *ibid.*; catervatim cursitando ad injurias et libidinibus illecebras, *ibid.*; laureis postes obumbrando, I, 453; lucernis diem infringendo, *ibid.* Imperatores contumelias et famosis libellis vexati, I, 583. In palatio suo occisi, *ibid.*

Imperium Romanorum tamdiu stabit, quamdiu sæculum stabit, I, 700. *Vide* Romam.

Impudicitia non excusatur ob infirmitatem carnis, II, 951. Consistorium impudiciæ theatrum, I, 649.

Imachus Mosi coævus, I, 386.

Incantationum vires provulgaverunt mali angeli, I, 1306.

Incommoda minora sunt præmiis suis, II, 832.

Incorporale nihil est, nisi quod non est, II, 774. *Vide* Corpus.

Incredulitas miratur, non credit, I, 1201. Misera incredulitas quæ denegat Deo suas proprietates, *ibid.*

Indicum mare conchas profert, I, 1311. Indorum gymnosophistæ, I, 260.

Indignatio rationalis est quæ ex affectu disciplinæ est, II, 673.

Inedia semper mororis sequela, II, 962. Salutem recendit quam extinxerat sagina, II, 958.

Infans nascentis impedimenta, II, 758. Cur lacrymatur in vitæ ingressu, II, 682. Infantis statim ab utero matris existentis animæ motus describuntur, *ibid.* An somniant infantes, II, 733. Infantes in utero trucidati, ut matris salutem consuleretur, II, 691 *sq.* Quomodo extraherentur, *ibid.*

Infantes recens nati a Psammético tradebantur nutrici elinguatæ, I, 570. Cur, *ibid.* Athenis pueri quidam mense citius eloquuntur præcoeci lingua, II, 685. Infantes in utero debellati a matribus, II, 909. Frigori, fami et canibus exponebantur, I, 318, 325. Præcoctos eos ethnici vorabant, I, 580. Infanticidæ dicebantur Christiani, I, 306. Pones Africam Saturno immolati infantes usque ad proconsulatū Tiberii, I, 314. Parentes illis blandiebantur, ne lacrymantes trucidarentur, I, 316. Infantia naturaliter animosa et affectiosa, II, 682. Infans homo est et qui futurus est, I, 320. Christus, ex ore lactantium et parvulorum experiendo laudem, nec peritiam nec infantiam hebetes pronuntiavit, II, 682. *Vide* Innocentes.

Inferorum locus in visceribus terræ, II, 742, *sq.* Semperternus erit ejus ignis, I, 520, 1284. *Vide* Ignis. Inferorum anææ seræ, II, 857. De inferis sententia ab ethnicis non rejicienda, I, 527. Inferni pœnas qui luant, I, 335 *sq.* An omnes illic animæ compellantur, II, 742. Aliud inferi, aliud Abrahamæ sinus, II, 742.

Inferiorum dissuasio est prælatio superiorum, I, 1279. Infirmitas a diabolo est, I, 1164.

Ingenium ex quo producitur, II, 683. Ingenia expeditiora apud orientales et meridionales populos, II, 692. Ingenia diaboli, quæ, II, 102.

Inimici diligendi, et pro eis Deus orandus, I, 446. Inimicorum dilectio solorum est Christianorum, I, 698.

Iniquitas ita adhibetur, ut justitia probetur, confundens iniquitatem, II, 104.

Initiatio, I, 312. Quomodo fiebat, I, 313. Semper initiationes profanas arcent et ab arbitris cavent, I, 309.

Injuriam patienter ferri debent, nec referri, I, 499. Injuriam medela, patientia, I, 1266. Christus non modo vicem, sed etiam ultionem, etiam recordationem et recogitationem injuriæ prohibet, II, 395. *Vide* Patientia.

Injustitiæ caput, idololatria, I, 664.

Innocentes infantes testimonium Christi sanguine literunt, II, 544.

Innocentia liberare divinæ competit benignitati, II, 815. Innocentia Christianorum, I, 496 *sqq.*

Ino, dea. *Vide* Matuta.

Insanos alios in aliis videre, II, 675.
Insignia dignitatum et honestorum natalium apud Romanos, quæ, I, 300.
Institutio omnis rei non reprobanda, sed exorbitatio, II, 281.
Instrumentum. Vide Scriptura.
Insulæ fluctibus maris aut terræ motibus absorptæ, I, 480, 571; II, 1034.
Intelligere idem est ac sentire, II, 678.
Invidia iniquitatis, I, 260.
Invisibilia apud Deum habent et suum corpus et suam formam, per quæ soli Deo visibilia sunt, II, 162.
Iones, Nelei comites, Asiam nobis urbibus instruunt, II, 1035.
Ira ex impatientia, I, 1258.
Irenæus omnium doctrinarum curiosissimus explorator, II, 548. **Fatetur Tertullianus se ex Irenæo sumpsisse, ibid.**
Iromus Phœnix, Tyri rex, I, 387.
Isaac monogamus, II, 936, 952. **Isaac lignum bajulans, Christi exitum denotavit**, II, 346, 626.
Isaac cum ligno reservatus est, ariete oblato, II, 636.
Isis prima repertas spicas capite circumtulit, II, 86. **Isidis lineata**, I, 612. **Isis ex curia deorum ejecta, et restituta**, I, 305, 573.
Israel per impatientiam semper in Deum deliquit, I, 1259. **Per jejunium statim delictum delevit**, II, 962. **Vide Judæi.**
Ister fallax, II, 247.
Isthmia, sacra Neptuni instituta, I, 644.
Italia, primum Ænetria ac deinde Saturnia appellata, I, 330, 602. **A Phrygiis fuit occupata**, II, 700.

J

Jacob posterioris et prælatoris populi fuit figura, II, 356. **Cur ei promittitur primo ros cælestis, deinde terrena opimitas**, II, 357. **Scala ejus quid significaret, ibid.** **Dominum Christum vidit, ibid.** **Collectatur cum angelo tota corporis mole, ibid.** **Manuum impositione transversim obliquata, in se Christum figuravit**, I, 1208.
Jaldabaoth, æona summarium, II, 64.
Januaria festa, I, 631 sq.
Janus a janua, I, 683; II, 97. **Janus bifrons**, I, 436. **Janus, vel Janes, ut Sallii volunt, rex Italiae, Saturnum recipit**, I, 330.
Jejunium in Deum reverentiæ opus est, 963. **Quale jejunium elegerit Dominus**, II, 834. **Christianorum jejunia, quæ, et quam dura fuerint**, 487; II, 954 sq., 974. **Non jejunabant in dominico die**, II, 79; **neque a Pascha ad Pentecosten**, II, 80. **Quidam nec in Sabbato jejunabant**, II, 973. **Jejunia interrupta necessitate gaudii et gratulatione salutis**, I, 1227. **Jejunia indicta ante baptismum**, I, 1222, **et ante concilia**, II, 972. **Episcopi universæ plebi jejunia mandare assolent**, II, 972. **Jejunium seu statio, usque ad novam**, II, 966; **et ad vesperam**, II, 967. **Jejunia non modo naturæ mutationem, aut periculorum aversionem, aut delictorum obliationem, verum etiam sacramentorum agnitionem Deo merentur**, II, 963. **Jejunii siccitates depulsæ**, I, 703. **Israel statim jejuniio delictum delevit**, II, 962. **Jejunii preces alebant Christiani**, I, 1244. **Vires jejunantium Deo, quæ; cælum pro ejusmodi militat**, II, 962. **Ut facilis homo ad jejunandum Deo formaretur, paucis et non gloriosis escis assuetus est, et nihil de lautioribus esuriturus**, II, 306. **Jejunium Montanistarum austerum**, II, 97, 971.
Jericho. Vide Hiericho.
Jeremias. Vide Hieremias.
Jerusalem. Vide Hierusalem.
Jesus cur vocari voluit Christus, II, 342. **Proprium est nomen Filii Dei, Christus autem accidens**, II, 193. **Qui vult Jesum videre, David filium credat per Virginis censum**, II, 451. **Vide Christus, Filius.**
Joannes Baptista, clausula Legis et Prophetarum, nec propheta, sed angelus vocatus, II, 139, 623. **Tamen communis homo et quasi unus de turba**, II, 402. **Quomodo major inter natos mulierum**, II, 403. **Velut limes constitutus inter vetera et nova, ad quem desineret judaismus, et a quo inciperet christianismus**, II, 441. **Scandalizatur auditis virtutibus Christi**, II, 402. **Cur ab Herode trucidatus**, II, 137, 443 sqq. **Vide Baptismus.**
Joannes, Christi discipulus dilectissimus, spado, II, 952. **Ejus laus**, II, 496 sq. **Nihil illum latuit**, II, 34. **Apo-**

calypsis est auctor, II, 46, 938. **Ecclesias Asiæ fundavit**, II, 366. **Cum Africanis ecclesiis contesseravit**, II, 49. **Romæ in igneum oleum demersus, sed nihil passus, in insulam relegatus est**, II, 49. **In spiritu ei revelata paradisi regio**, II, 744. **Joannes obiit, quem in adventum Domini remansurum frustra fuerat spes**, II, 735.
Job patientia et laus, I, 1271. **Nullam ei potuisset diabolus tentationem incutere, nisi a Deo accepisset potestatem**, II, 105.
Jonas, devoratus a belluæ maris, triduo post incolumis et incorruptus carne atque anima, de alvo piscis evolvitur, II, 840. **Exemplum Dominicæ passionis**, II, 999.
Jonathas, filius Saulis, resignati jejunii culpam deprecatione delevit, II, 378.
Jordanis amnis fluvium arberit, II, 1034.
Josedoch nulla omnino veste sordida, sed semper sacerdotali fuit exornatus, nec unquam sacerdotali munere privatus, II, 640.
Joseph Christum figuravit, quod persecutionem a fratribus passus est, et venundatus in Ægyptum ob Dei gratiam, II, 346, 626. **Unijugius fuit et patre melior**, II, 937. **In Pharaonis familia fuit venditus, a regina minus pudica desideratus et regis jussu coniectus in carcerem**, I, 596. **Expedimenta de carcere edocuit, et accepit in uxorem filiam regis Pharaonis, ibid.** **Joseph deum habuerunt Ægyptii Serapidis nomine**, I, 596.
Joseph Judæus, Antiquitatum Judaicarum vernaculus vindex, II, 388.
Josua, figura Christi, II, 343. **Non fuit digamus**, II, 937. **Vide Auses.**
Juba rex, I, 387.
Judam proditorem quidam defendunt, admirabilem illum et magnum esse memorantes, propter utilitatem quam humano generi contulisse jactatur, II, 65. **Illius sperant restitutionem**, II, 335.
Judæa gens a primordio per tribus et familias et domos distributa fuit, II, 450.
Judæi sacras Scripturas palam legebant, I, 381. **Per Moysen Deum colere didicerunt**, I, 403. **Fontem aquæ in deserto invenerunt, onagro demonstrante**, I, 364. **Regnum eorum floruit quamdiu divinis præceptis parerunt**, I, 393. **Derelicto Deo, idolis servierunt**, II, 598. **Ob delicta ejecti, extra Deum esse cuperunt**, II, 21, 393. sq. **Terrena solummodo sperando, cælestia amittunt**, II, 833. **Quotidie lavant, quia quotidie inquinantur**, I, 1169, 1217. **Judæorum salutatio**, II, 480.
Judæi cur respuerint Christum, II, 329. **Noverant Christum promissum fuisse, 399 sqq.** **Ignem primum ejus adventum, et secundum expectant**, I, 400. **In adventum, Christi spem suam porrigunt**, II, 610. **Nullus ex Judæis derelictus in hodiernum diem ex Judæis, cujus ex stirpe possit nasci Christus**, II, 634. **Omnis vis intellectus Judæis adempta**, II, 328. **Illorum corda operata et velata**, II, 499. **Ipsi agunt ita scriptum mulctatos se sapientia et intelligentia, et oculorum et aurium fruge**, I, 400. **Meritum fuit delictum eorum, ibid.** **Christum innumera facientem miracula dixerunt esse magum**, I, 400. **Violentia suffragiis extorserunt illum cruci affigi, ibid.** **A Tiberio usque ad Vespasiani tempus locum poenitentia habuerunt**, II, 354. **Nunc palabundi per orbem vagantur**, I, 393 sq. **Dispersionem passi sunt propter Christum, conspirante sensu Scripturarum cum exitu rerum et ordinis**, II, 638. **Patriam suam saltem vestigio salutare Judæis vetitum, et qua lege**, I, 394.
Judæi Christianorum inimici ex emulatione, I, 306. **Crudelissime divexerunt Christi discipulos**, I, 403. **Judæus quidam perditissimus, solo detrimento cutis, circumtulit in ludis ridiculam imaginem Dei Christianorum, cum magis absurda inscriptione, Onochoetis**, I, 372, 579. **Per dies quadraginta, tempore Severi imperatoris, matutinis momentis in Judæa civitas de cælo pependit, testibus etiam ethnicis**, II, 356.
Judex omnis remunerator est causæ, I, 1230. **Potest et officio jurisdictionis suæ fungi, et humanitatis meminisse, vel quia et ipse sub gladio est**, I, 702. **Inauditos si damnetur judices, suspicionem merebuntur alicujus conscientia, nolentes audire quod auditum damnare non possent**, I, 260.
Judicii prima origo unde delicti, I, 1257. **Judicium de rebus ignotis ferri nefas**, I, 261. **Illius certa et æquissima regula est, ut nullus indefensus et inauditus condemnatur**, I, 270 sqq. **Eam ethnici adversus ethnicos, at nunquam adversus Christianos sequebantur**, I, 274. **Iniquitas judiciorum gentilium erga Christianos**, I, 270 sqq. **In iis non scelus in causa erat, sed nomen**, I, 278.

Judicium soli Deo competit, II, 103. Dei judicium plenum et perfectum, et exinde perpetuum, II, 813. Æternum constituit judicium de gratis et ingratis, I, 699. Judicium ejus, non in compede aut pilæ versatur, sed in æternitate aut pœnæ aut salutis, I, 1253.

Judicii extremi dies describitur, I, 660. Huic judicio omnes homines debent se sistere, I, 523. Examinabuntur qualibet omnium hominum merita, I, 527. Et id negari non potest ab ethnicis, I, 415, 519 *sq.* Judicii timor ad bonum, non ad malum confert, II, 299.

Julie leges de maritandis ordinibus et unde sic dictæ, I, 286. *Vide Lex.*

Julius. *Vide Augustus.*

Jumenta ethnici adorabant, I, 365.

Juno Samo nata, educata et Jovi nupta, I, 427 *sq.* Pati non potuit Carthaginem, quam Samo præstulerat, a Romanis subverti, II, 427, 607. Ejus et Minervæ judicium, I, 359 *sq.* Per totam hebdomadam mensa illi, proponitur, II, 718. In aeris substantiam figurabatur, II, 261. Juno Curis, seu Curetis, cur nominata, I, 421.

Jupiter, Saturni filius, de crudelitate, I, 317. In Creta insula et Dictæo monte natus, I, 426 *sq.* Jovis tumulus ubi, I, 427. Ejus nutrix, I, 426. Frustra fingitur permisisse Cretam patriam suam Romanis fascibus concuti, *ibid.* Jupiter christianus, quid, I, 317. Ejus nomine ethnici vero Deo imprudenter acclamabant, I, 703. Jupiter squamatus, cornutus, deauratus, plumatus amator, I, 396. Conversus in taurum et in cygnum, II, 760. In substantiam ferridam eam figurant veteres, II, 261. Jupiter humano sanguine in ludis publicis proluitur, I, 317; II, 136. Incestum docuit, I, 325. Nullum Romano imperio incrementum dare potuit, I, 427 *sq.* Non prætulit Capitolium Cretæ patriæ suæ et nutricis suæ jucundissimo odori, I, 426 *sq.* Tonitrua timuit, I, 334. Cur deus esse non possit, I, 333. Ejus scelera, assumptis variis figuris, I, 396, 575 *sq.* Sarpedonis casum deflet, I, 351. Fato stat, 428. Ab aliis diis lacessitus, luxurians, adulter, I, 575. Ejus perditæ libido, et variæ idcirco conversiones, II, 760. Ejus ignominia in theatris decantata, I, 576. Ejus elogia ab histrionibus canebantur, I, 359. Testamentum ejus, comædia, I, 358. Jupiter Pluvius, I, 296. Joves seu Jupiteres trecentos Varro introduxit, I, 355 *sq.*, 576.

Jurat Deus per semetipsum, ut vel juranti Deo credas alium deum omnino non esse, II, 315. O nos miserimos, si nec juranti Domino credimus, I, 1234. Jurare per Herculem, I, 692; per genios Cæsaris, I, 700. Jurabant ethnici per genios imperatorum, I, 583. Per genium Cæsaris jurare pejus erat quam per deos, I, 575. Jurabant pro salute principum, contra liberos et conjuges, I, 583, 599. Christiani jurabant per imperatoris salutem, non vero per ejus genium, I, 447.